
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n. 102 del 20.06.2018     

DONAZIONE DI VETRATA ARTISTICA DA POSIZIONARE PRESSO IL CIVICO CIMITERO DI 

CASTELLANZA 
 

Si assenta dall’aula l’assessore Caldiroli. Presenti n. 4. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la comunicazione pervenuta da parte della sig.ra I. C., acquisita al prot. n. 11525/2018, nella quale si 

esprime la volontà di donare a quest’Amministrazione una vetrata artistica da collocare all’interno del Civico 

Cimitero di Castellanza nella campata 37/38 B (piano terra);(Allegato A) 
 

Tenuto conto che i loculi cimiteriali costruiti a partire dagli anni 80 in corrispondenza dei corridoi di 

distribuzione sono stati realizzati con ampie finestrate rotonde muniti di vetrata artistica, eccetto quelli la cui 

realizzazione è stata terminata nel 2013;  
 

Considerato che sarebbe opportuno estendere anche a questi ultimi corridoi il posizionamento di queste vetrate 

per completare e rendere omogenea la realizzazione della struttura cimiteriale; 
 

Preso atto che  la fornitura e posa della vetrata artistica ha un costo presunto di € 2.500,00.=; 
 

Ritenuta la proposta encomiabile e che nulla osta in merito; 
 

Visto l’art. 29 “Competenze della Giunta”, comma 1, lettera o) del “Regolamento sull’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi” che riserva alla Giunta la competenza inerente l'accettazione o il rifiuto di lasciti e donazioni; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del Settore Opere Pubbliche in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA  
 

1. di accogliere la donazione della sig.ra C.I. presentata con nota ns. prot. n. 11525/2018; 
 

2. di demandare al Settore OO.PP. e alla Castellanza Servizi e Patrimonio S.r.l. le fasi relative all’esecuzione e 

coordinamento dei lavori all’interno del cimitero da parte della ditta che sarà incaricata della realizzazione delle 

opere; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 


